Página 1 de 7
FT43 Purgador de vapor de boya cerrada en hierro fundido DN25 a DN50
TI-S02-21-ES
CMGT Issue 14
Descripción
El FT43 es un purgador de vapor de boya cerrada con cuerpo de hierro fundido, componentes internos de acero inoxidable y eliminador de
aire automático. El purgador se entrega con conexiones embridadas integradas y se puede mantener sin interrumpir las tuberías. Conexiones
verticales con bridas, disponibles para todos los tamaños. A continuación se ilustra claramente la dirección del flujo para el purgador

como repuesto.
**	 No hay deflector de erosión en los purgadores verticales.
Cómo pedir repuestos
Pida siempre los recambios utilizando la descripción que figura en la columna "Recambios disponibles" e indique el tamaño y el tipo de purgador,
incluido el intervalo de presión y la orientación, es decir, conexiones horizontales o verticales.
Ejemplo: 1 - Conjunto de eliminador de aire para un purgador de vapor de boya esférica Spirax Sarco DN25 FT43-4.5, con conexiones
horizontales.
Clavija 18 Conjunto de
eliminador de aire 17
Dispositivo
antibloqueo por vapor
19 + 21
6 5 10
7
8
11 9
Conjunto de válvula principal con boya
(DN25)
Conjunto de válvula principal (DN40 y 50)(en la imagen, el conjunto horizontal)
6 26 5 7 8
2
2 3
12
20
Pares de apriete recomendados
Artículo Pieza o
mm N m
2
DN25 17 A/F M10 x 30 29 - 33
DN40 19 A/F M12 x 60 60 - 66
DN50 24 A/F M16 x 70 80 - 88
5 DN25 50 - 50
7
DN25 M5 x 20 2,5 - 2,8
DN40 10 A/F M6 x 20 10 - 12
DN50 13 A/F M8 x 20 20 - 24
17 17 A/F 50 - 55
19  22 A/F 50 - 55